



**حلول ماه ربیع الاول، ماه جشن و سرور اهل بیت (ع) مبارک باد**

پنجشنبه ۱۵ شهریور ماه سال هجدهم شماره ۳۱۲۸ قیمت ۵۰۰۰ تومان

# طرح نو

روزنامه کثیرالانتشار

اقتصاددان برجسته آذربایجانی و عضو بازنشسته هیات علمی دانشگاه تبریز تاکید کرد:

## آذربایجان شرقی استاندار توسعه گرامی خواهد

طرح نو؛ گروه خبر اقتصاددان برجسته آذربایجانی و عضو بازنشسته هیات علمی دانشگاه تبریز با بیان اینکه آذربایجان شرقی به استانداری در تراز یک مدیر ملی با نگاه فرامنطقه ای نیاز دارد.....

تزارش ۲

## بار نافتاری برق در آذربایجان شرقی بر دوش تولید

طرح نو؛ گروه گزارش جهش تولید از راهبردهای اساسی کشور برای افزایش اشتغال و توسعه اقتصادی است اما ناترازی تولید و مصرف برق به خصوص در فصول گرم سال مشکلاتی برای فعالان تولیدی در بخش صنعت و کشاورزی ایجاد و حرکت چرخ تولید را با وقفه مواجه می کند.

اثرات ناپایداری شبکه برق در بخش خانگی و عمومی در شهرها از جمله خسارت به لوازم برقی خانگی و افزایش ترافیک و اختلال در سیستم های حمل و نقل بر همگان آشکار است اما بخش تولید بیشترین آسیب را از این ناپایداری می بیند چون که توقف ناگهانی خطوط تولید و راه اندازی مجدد آنها هزینه های هنگفتی را به بخش تولید وارد می کند.

به گفته کارشناسان ایجاد نیروگاه های جدید با وجود ظرفیت های مناسب طبیعی مثل باد و خورشید یکی از راهکارهای پیشنهاد شده برای رفع ناترازی برق در آذربایجان شرقی است.

### تامین برق پایدار یکی از مطالبات اصلی صنایع آذربایجان شرقی

عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی تبریز با تاکید بر اهمیت تامین برق پایدار برای تداوم یا توسعه فعالیت صنایع گفت: در سال های اخیر شاهد ناترازی شدید در حوزه انرژی در کشور و آذربایجان شرقی هستیم و همین دلیل منجر به بروز قطعی های مکرر برق در واحدهای تولیدی و صنعتی استان در طول سال و به خصوص در ایام اوج مصرف می شود.....



طرح نو؛ «روایت زندگی بانوان موفق ایرانی» را بررسی می کند:

## طنین دلنواز موفقیت بانوان ایرانی

مشاغل خانگی؛ رخدادی است که زن ایرانی آن را خلق کرده است

مدت های مدیدی این بخش از جمعیت نادیده گرفته شدند. زنان موفق ایرانی کم تعداد نیستند، دامنه وسیعی از علم، هنر و تکنولوژی و یا حتی پزشکی وجود دارد که خانم ها توانسته اند در طول دوران، ....

طرح نو؛ زهرا ژرفی مهر در دنیایی به سر می بریم که باید قدردان زنان بود و از آنها بیشتر صحبت کرد چرا که تا

در صفحه ۶

## استارت رسیدن به هفتمین جام جهانی مقابل حریف دلخواه!

طرح نو؛ گروه ورزش تیم ملی فوتبال ایران در اولین دیدارش در دور سوم مرحله مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶ مقابل قرقیزستان صف آرای خواهد کرد.

تیم ملی در آغاز دور سوم مرحله مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶ از ساعت ۱۹:۳۰ امروز (پنجشنبه) به میزبانی ورزشگاه فولادشهر و با قضاوت یوسوکه آراکی از قرقیزستان پذیرایی خواهد کرد. ....

شهردار تبریز خبر داد:

## زائرسرای شهید آیت ا... آل هاشم در اختیار اقشار کم بضاعت جامعه

طرح نو؛ گروه شهری شهردار تبریز به همراه رئیس و اعضای شورای اسلامی شهر ضمن بازدید از زائرسرای آذربایجان شرقی در مشهد مقدس، در جریان آخرین وضعیت عمرانی این پروژه قرار گرفت.....

# کاهش شدید قیمت سیب زمینی اردبیل در فصل برداشت



زبان خواهند شد. استان، نوسان قیمت سیب زمینی به شکل معناداری در اقتصاد و معیشت مردم استان تأثیر مستقیمی دارد.

### دولت برای صادرات و تنظیم بازار سیب زمینی مازاد اردبیل چاره اندیشی کند

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان اردبیل چند روز پیش در مصاحبه با خبرنگاران خواستار چاره اندیشی دولت برای صادرات و عرضه به بازارهای داخلی ۵۶۰ هزار تن سیب زمینی مازاد بر نیاز این استان شد و با اشاره به پیش بینی تولید بالغ بر ۷۶۰ هزار تن محصول سیب زمینی در استان اردبیل در سال زراعی جاری گفت: حدود ۲۰۰ هزار تن از این محصول هم در داخل استان مصرف شده و ۵۶۰ هزار تن آن مازاد بر نیاز است که باید به مقصد کشورهای خارجی و بازارهای داخلی صادر شود.

نویختن آژردی خواستار اقدام عاجل دولت در تنظیم بازار این محصول مهم استان اردبیل شد و افزود: سیب زمینی تولیدی سال جاری استان اردبیل از چند روز پیش وارد بازار شده ولی قیمت های فروش محصول در بازار در حد ارقام سال گذشته هم نیست و همین امر سبب نارضایتی کشاورزان شده است. وی اظهار کرد: هم اینک ۲۵۰ هزار تن محصول سیب زمینی تولید شده در سال جاری آماده صادرات و عرضه در بازارهای داخلی است ولی خریداری وجود ندارد و به علت نبود انبارهای فنی و سردخانه کافی، کشاورزان نیز امکان نگهداری محصول تولیدی را ندارند.

وی با تاکید بر این که برای مازاد تولید سیب زمینی امسال استان اردبیل باید فکری اساسی شود، بیان کرد: سال گذشته

طرح نو؛ گروه گزارش فصل برداشت محصول سیب زمینی در استان اردبیل در حالی آغاز شده که قیمت این محصول نسبت به همین ایام در سال گذشته به شدت کاهش یافته و نرخ های موجود بازار نشان می دهد که هر کیلوگرم سیب زمینی حداقل ۵۰ درصد تنزل قیمت داشته است.

نرخ معامله سیب زمینی عمده در بازار اردبیل نشان می دهد که هم اینک هر کیلوگرم از این محصول بین ۸۰ تا ۱۰۰ هزار ریال خرید و فروش می شود در حالی که سال گذشته در همین ایام، هر کیلوگرم از این محصول به قیمت ۱۲۰ تا ۱۴۰ هزار ریال خرید و فروش می شد.

برداشت انبوه محصول توسط سه هزار کشاورز سیب زمینی کار استان اردبیل از چند روز پیش از سطح مزارع شهرستان اردبیل، نیز، نمین و سرعین به عنوان یکی از قطب های مهم تولید این محصول در کشور آغاز شده است ولی کشاورزان از نرخ های فروش راضی نیستند.

### پیش بینی برداشت ۸۰۰ هزار تن سیب زمینی در اردبیل

همه ساله برداشت گسترده محصول سیب زمینی در این استان از اوایل شهریورماه آغاز شده و تا یک ماه بعد ادامه می یابد و پیش بینی می شود که از سطح ۲۰ هزار هکتار از اراضی استان حدود ۸۰۰ هزار تن محصول تولید و روانه بازار شود. ۹۵ درصد محصول سیب زمینی کشت شده در استان اردبیل را از رقم آگریا و مابقی را از ارقام متفرقه چلی، فونتانه، باباما، اسپریت، نیلوا، کاپیزو، ارفونا و ساتینا تشکیل می دهد و سیب زمینی کاران این استان همچنان در تهیه بذر مرغوب به قیمت مناسب دچار مشکل هستند.

### کلیه کشاورزان از بی توجهی دولت به تنظیم بازار و حل موانع صادرات

به گفته کشاورزان سیب زمینی کار، امسال به علت شیوع بیماری سفیدک دروغین در مزارع از اواخر فصل بهار و شیوع آفت موش، حدود ۲۰ درصد از محصول کشاورزان دچار خسارت و تبدیل به ضایعات شده و همین امر نیز در کنار افت شدید قیمت، موجب نارضایتی سیب زمینی کاران شده است.

بر اساس آخرین برآوردها، با وجود تنزل قیمت محصول و با احتساب قیمت فعلی، گردش مالی کنونی تولید و تجارت سیب زمینی در استان اردبیل بالغ بر ۸۰ هزار میلیارد ریال است و با توجه به حجم تولید و نقش این محصول در اقتصاد

مشکل سیب زمینی مازاد تولید کنندگان کشاورزی استان اردبیل شد و اضافه کرد: امسال هم باید اقدام عاجلی انجام شود و گرنه چند هفته و یا چند ماه بعد، هر اقدامی انجام شود، به معنای نوش داروی بعد از مرگ سهراب خواهد بود.

بر اساس برآوردها، سه هزار کشاورز سیب زمینی کار در استان اردبیل وجود دارد که همانند سال زراعی گذشته، امسال نیز مشغول تولید محصول هستند و پیش بینی می شود که در سال جاری نیز ۷۷۰ تا ۸۰۰ هزار تن محصول برداشت کنند. به علت استفاده از آبیاری به روش نوار تپ و روش کاشت متفاوت با عرف منطقه به شیوه سه ردیف با دو نوار تپ و نیز جلوگیری از اتلاف زمین، بالاترین میزان برداشت محصول سیب زمینی با ۷۰ تن در روستای خلیفه لو اردبیل به ثبت رسیده است.

نیاز استان اردبیل به سیب زمینی حدود ۱۸۴ هزار تن است و مازاد نیاز استان به استان های دیگر و نیز به کشورهای جمهوری آذربایجان و روسیه صادر می شود.

استان اردبیل با تولید حدود ۸۰۰ تا ۸۵۰ هزار تن سیب زمینی معادل ۲۰ درصد تولید این محصول ایران، مهم ترین قطب تولید سیب زمینی در کشور محسوب می شود.

سیب زمینی تولید شده در این استان از لحاظ کیفیت، درصد ماده خشک، وجود کمترین میزان باقی مانده سموم و کود سال گذشته خواستار چاره اندیشی برای مازاد تولید سیب زمینی کشور شد و گفت: دستگاه های متعدد ذریعته، اقدامی برای حل بحران سیب زمینی تولید شده در کشور نکردند. عیسی شاهی زارع با اشاره به زیر سوال بردن تولید از سوی مقامات وزارت جهاد کشاورزی سابق بیان کرد: در پیگیری من، مقام مرتبط در وزارت جهاد کشاورزی به جای تلاش برای حل مساله مدعی شد که کشاورز نباید زیاد تولید می کرد تا با بحران فروش محصول خود مواجه شود. وی بیان کرد: تولید کنندگان کشاورزی در حالی مقصر افت قیمت معرفی می شوند که این وضعیت به علت نابسامانی در حوزه مدیریت بازار به وجود آمده که در حیطه اختیارات دولت است.

وی رفع تعلیق کارت های بازرگانی برای صادرات محصول سیب زمینی راه حلی موقتی برای حل مشکل تولید کنندگان دانست و بیان کرد: علاوه بر تعلیق کارت های بازرگانی صادر کنندگان سیب زمینی، پیمان سپاری ارزی و توقف پرداخت یارانه و مشوق صادرات نیز موجب شده است که محصول سیب زمینی تولید شده در استان اردبیل روانه بازارهای خارجی نشود.

شاهی زارع خواستار مساعدت مقامات وزارت جهاد کشاورزی و وزارت صنعت، معدن و تجارت برای حل

نیز محصول سیب زمینی کشاورزان استان به علت محدودیت در صادرات و لزوم پیمان سپاری ارزی صادر کنندگان این محصول، روی دست کشاورزان ماند و هم کشاورزان و هم دولت متضرر شدند.

اژدری اضافه کرد: سال گذشته حجم زیادی از سیب زمینی تولیدی استان روی دست کشاورزان باقی مانده بود که اواخر سال، ۱۰۶ هزار تن محصول سیب زمینی با تخصیص هشت هزار و ۳۵۰ میلیارد ریال از سوی دولت به صورت تضمینی خریداری شد تا جلوی زیان هنگفت کشاورزان گرفته شود. وی نبود انبار فنی و سردخانه کافی و بروز موانع در صادرات محصول سیب زمینی از جمله پیمان سپاری صادر کنندگان را موجب ایجاد نابسامانی در بازار این محصول ذکر کرد و گفت: ۹۶ درصد محصولات کشاورزی استان به صورت خام و بدون فرآوری وارد بازار می شود و لازم است که در زمینه ایجاد صنایع تبدیلی و تکمیلی اقدامی اساسی شود.

### اقدام عاجل برای صادرات سیب زمینی اردبیل ضروری است

رئیس کمیسیون کشاورزی، آب، منابع طبیعی و محیط زیست اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی استان اردبیل نیز سال گذشته خواستار چاره اندیشی برای مازاد تولید سیب زمینی کشور شد و گفت: دستگاه های متعدد ذریعته، اقدامی برای حل بحران سیب زمینی تولید شده در کشور نکردند. عیسی شاهی زارع با اشاره به زیر سوال بردن تولید از سوی مقامات وزارت جهاد کشاورزی سابق بیان کرد: در پیگیری من، مقام مرتبط در وزارت جهاد کشاورزی به جای تلاش برای حل مساله مدعی شد که کشاورز نباید زیاد تولید می کرد تا با بحران فروش محصول خود مواجه شود.

وی رفع تعلیق کارت های بازرگانی برای صادرات محصول سیب زمینی راه حلی موقتی برای حل مشکل تولید کنندگان دانست و بیان کرد: علاوه بر تعلیق کارت های بازرگانی صادر کنندگان سیب زمینی، پیمان سپاری ارزی و توقف پرداخت یارانه و مشوق صادرات نیز موجب شده است که محصول سیب زمینی تولید شده در استان اردبیل روانه بازارهای خارجی نشود.

شاهی زارع خواستار مساعدت مقامات وزارت جهاد کشاورزی و وزارت صنعت، معدن و تجارت برای حل



خبر

## چابهار راه هند را برای ورود به آسیای مرکزی هموار می کند



طرح نو؛ گروه خبر

بندر چابهار در ایران یک فرصت استراتژیک برای هند است تا با دور زدن بندر کراچی و گوادر پاکستان به بازارهای آسیای مرکزی دست یابد. تامین منابع انرژی، گسترش تجارت، دستیابی به بازارها و منابع جدید و بهره برداری از ثروت معدنی از منافع کلیدی اقتصادی هند در منطقه است.

روابط تجاری بین هند و کشورهای آسیای مرکزی پتانسیل رشد قابل توجهی دارد. صادرات عمده هند به این منطقه شامل داروها، فناوری اطلاعات، قطعات و تجهیزات خودرو و محصولات کشاورزی و غذاهای آماده است. هند عمده‌تولیدکننده سوخت معدنی، کود و مواد شیمیایی معدنی را از آسیای مرکزی تامین می کند.

با این حال، پروژه بندر چابهار ایران با وجود اهمیت راهبردی، با چالش‌های مهمی روبروست. تحریم‌های بین‌المللی علیه ایران و عدم دسترسی به سیستم سوئیفت برای پرداخت‌های بین‌المللی، تراکشن‌های مالی را به شدت محدود می‌کند و جذب و تضمین سرمایه‌گذاری را دشوار می‌کند. این وضعیت توانایی‌های عملیاتی بندر را محدود می کند و مانع توسعه کلی آن می شود.

## اقتصاددان برجسته آذربایجانی و عضو بازنشسته هیات علمی دانشگاه تبریز تاکید کرد:

# آذربایجان شرقی استاندار توسعه گرامی خواهد



زیادی دارد و عزمی راسخ برای جبران این عقب ماندگی‌ها با استفاده از مزیت‌های مهم آذربایجان داشته باشد. بهشتی در پایان گفت: حتماً آقای رئیس‌جمهور با شناخت کافی از ظرفیت‌های آذربایجان، به خوبی می‌داند که هر وقت تبریز و آذربایجان پیشرفت و توسعه پیدا کرده است، کل کشور را هم به مانند یک لوکوموتیو به مسیر توسعه سوق داده است. / نصر نیوز

متناسب با نقش راهبردی تبریز و آذربایجان در تاریخ معاصر کشور برای استان تصمیم بگیرد و آن را به ریل توسعه بازگرداند. وی تاکید کرد: در واقع استاندار آذربایجان شرقی باید یک مدیر توسعه گرا باشد و با شناخت ظرفیت‌ها و مشکلات مسیر توسعه استان، بداند کدام متغیرهای مدیریتی را باید تغییر بدهد تا آذربایجان به عنوان لوکوموتیو توسعه کشور به مسیر توسعه بازگردد.

بهشتی اضافه کرد: تبریز و آذربایجان در طول تاریخ خود همواره محور ارتباطی و ترانزیتی آسیا و اروپا بوده است که در سال‌های گذشته تضعیف شده است، اما امروز زمینه تقویت این مهم وجود دارد و استاندار جدید آذربایجان شرقی باید با سرعت و قدرت برای تقویت زیرساخت‌های ترانزیتی زمینی، ریلی و هوایی منطقه اقدام کند.

وی گفت: مدیر ارشد دولت چهاردهم در آذربایجان شرقی باید مدیری ملی و با نگاه فراملی باشد و بتواند با درک مناسب منطقه ای، با کشورهای همسایه برای توسعه

میلبارد ریال برای اشخاص حقوقی تا ۲۵ شهریور به مدیران کل تفویض شد. اورج زاده افزود: دکتر محمدهادی سبحانیان، رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور به مناسبت گرامیداشت هفته دولت و در جهت تکریم مؤدیان محترم مالیاتی با صدور بخشنامه‌ای اختیار بخشودگی جرایم مالیاتی قابل بخشش را به مدیران کل امور مالیاتی

طرح نو؛ گروه خبر مدیرکل امور مالیاتی آذربایجان شرقی از بخشودگی جرایم مالیاتی به مناسبت هفته دولت خبر داد. عیسی اورج زاده با بیان این خبر گفت: از سوی رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور اختیار بخشودگی جرایم تا سقف ده میلیارد ریال برای اشخاص حقوقی و تا سقف سی

### مدیر کل امور مالیاتی آذربایجان شرقی خبر داد»

## بخشودگی جرایم مالیاتی در آذربایجان شرقی به مناسبت هفته دولت

تا تاریخ ۲۵ شهریور سال جاری به مدیران کل امور مالیاتی تفویض شد.

مدیرکل امور مالیاتی آذربایجان شرقی خاطر نشان کرد: در موارد جرایم مازاد بر نصاب‌های مذکور نیز با هماهنگی معاونت درآمدهای مالیاتی تا صد درصد به مدیران کل امور مالیاتی تفویض گردیده است.

سراسر کشور تفویض کرد. وی افزود: براساس این بخشنامه، اختیار بخشودگی جرایم قابل بخشش موضوع قانون مالیات‌های مستقیم و قانون مالیات بر ارزش افزوده برای اشخاص حقیقی تا سقف ۱۰ میلیارد ریال و برای اشخاص حقوقی تا سقف ۳۰ میلیارد ریال برای هر سال یا دوره حسب مورد در صورت پرداخت کلیه بدهی مالیاتی

### گزارش سیاسی

# بار ناترازی برق در آذربایجان شرقی بر دوش تولید

این زمینه استفاده از نیروگاه‌های مجازی یعنی فرهنگ سازی برای مصرف مناسب و بهینه آب و برق است. اسماعیل زاده، با بیان اینکه تک تک مردم در مصرف آب و برق، مدیر محسوب شده و مسوول هستند، از مردم خواست با مصرف بهینه، مسوولان برق منطقه ای آذربایجان را در تامین برق مورد نیاز در ایام اوج مصرف یاری کنند.

وی با اشاره به اینکه ظرفیت تولید نیروگاه‌های استان آذربایجان شرقی حدود یک هزار و ۴۰۰ مگاوات است، یادآور شد: هم اکنون ۷۰۰ مگاوات برق از طریق نیروگاه تبریز، ۶۵۰ مگاوات از نیروگاه سهند و ۵۰ مگاوات از نیروگاه صوفیان تولید می شود و علاوه بر آن ۴۵۰ مگاوات نیز از طریق نیروگاه بخش خصوصی هریس و حدود ۶۰ مگاوات نیز از نیروگاه‌های کوچک بخش خصوصی در استان برق وارد شبکه توزیع می شود.

سرپرست استانداری آذربایجان شرقی هم با اذعان به اینکه نیرگاه‌های ما متناسب با توسعه صنعت، توسعه نیافته اند، اظهارکرد: این موضوع ملی بوده و صرفاً استانی نیست و ما در مجموعه استان سعی کرده ایم موضوع را مدیریت کنیم.

تراب محمدی با بیان اینکه متأسفانه صنعت ما بر اساس آمایش سرزمینی توسعه نیافته است، گفت: در کنار توسعه صنعت فولاد، زیر ساخت‌های مورد نیاز آن همچون برق و آب نیز باید توسعه یابد. وی افزود: یکی از این راه‌ها، ایجاد نیروگاه‌های کوچک برای واحدهای صنعتی توسط بخش خصوصی است

در کنار ایجاد نیروگاه‌های کوچک با استفاده از توان واحدهای بزرگ تولیدی از طریق توسعه نیروگاه‌های خورشیدی می توان بخشی از نیاز شبکه به خصوص در روزهای گرم سال را از این نیروگاه‌ها تامین کرد. در آذربایجان شرقی برای تولید یکهزار و ۳۷۶ مگاوات انرژی خورشیدی ظرفیت‌سازی شده است اما با توجه به اینکه دولت اجازه سرمایه گذاری در حوزه انرژی خورشیدی ندارد، با ارایه مشوق‌های لازم از بخش خصوصی و صنایع برای تولید این انرژی حمایت می کند.



نیاز به افزایش ظرفیت تولید با احداث نیروگاه‌های جدید وجود دارد. وی با اشاره به اینکه به ازای هر یک درجه افزایش دما از ۳۵ درجه سانتی گراد، نیاز به افزایش یک هزار و ۵۰۰ مگاوات تولید نیروگاه است، یادآور شد: افزایش ظرفیت نیروگاه‌ها نیاز به مصرف انرژی مانند گاز و گازوئیل و تامین آب برای نیروگاه‌های دارای برج «تر» دارد و در نتیجه با هر میزان افزایش مصرف برق، میزان مصرف انرژی و آب نیز افزایش می یابد.

### بخش صنعت چشم انتظار نیروگاه‌های مجازی

مدیرعامل برق منطقه‌ای آذربایجان با تاکید بر پیوستگی بین مصرف آب و برق، گفت: سرمایه گذاری برای تولید برق زمان بر بوده و راه چاره در

این امر دانست. مدیرعامل برق منطقه‌ای آذربایجان ظرفیت اسمی نیروگاه‌های منطقه شمالغرب (آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی و اردبیل) را حدود پنج هزار و ۶۰۰ مگاوات اعلام کرد و گفت: توان تولید این نیروگاه‌ها چهار هزار و ۲۰۰ مگاوات برق است. رسول اسماعیل زاده به بیان اینکه تراز تولید برق در منطقه حدود ۲۰۰ مگاوات بیشتر از مصرف است، گفت: مصرف برق در منطقه آذربایجان هفت درصد افزایش یافته است که بخش عمده آن مربوط به حوزه صنعت است. وی افزود: افزایش مصرف برق در حوزه صنعت نشانه افزایش صنایع، اشتغالزایی و کارآفرینی در منطقه است و با توجه به توان منطقه و استان در حوزه صنعت،

### ضعف سرمایه گذاری در حوزه تولید برق

یونس اکبرپور پایدار، رئیس کمیسیون صنایع، انرژی و احداث اتاق بازرگانی تبریز هم با اشاره به نبود زیرساخت‌های لازم در حوزه تامین انرژی در کشور گفت: عدم سرمایه‌گذاری در این زمینه، در سالیان متمادی، باعث بروز مشکلات فعلی شده است و فعالیت واحدهای صنعتی در این شرایط با مشکل مواجه شده است. وی، بهره‌گیری از پانل‌های خورشیدی برای تامین برق صنایع، ایجاد و تسهیل شرایط برای سرمایه‌گذاری در حوزه ساخت نیروگاه‌ها را از جمله راهکارهای پیشنهادی در این زمینه دانست و حمایت جدی دولت و ثبات در تصمیمات در این زمینه را پیش‌شرط تحقق

طرح نو؛ گروه گزارش جهش تولید از راهبردهای اساسی کشور برای افزایش اشتغال و توسعه اقتصادی است اما ناترازی تولید و مصرف برق به خصوص در فصول گرم سال مشکلاتی برای فعالان تولیدی در بخش صنعت و کشاورزی ایجاد و حرکت چرخ تولید را با وقفه مواجه می کند. اثرات ناپایداری شبکه برق در بخش خانگی و عمومی در شهرها از جمله خسارت به لوازم برقی خانگی و افزایش ترافیک و اختلال در سیستم‌های حمل و نقل بر همگان آشکار است اما بخش تولید بیشترین آسیب را از این ناپایداری می بیند چون که توقف ناکهانی خطوط تولید و راه اندازی مجدد آنها هزینه‌های هنگفتی را به بخش تولید وارد می کند. به گفته کارشناسان ایجاد نیروگاه‌های جدید با وجود ظرفیت‌های مناسب طبیعی مثل باد و خورشید یکی از راهکارهای پیشنهادی شده برای رفع ناترازی برق در آذربایجان شرقی است.

### تامین برق پایدار یکی از مطالبات اصلی صنایع آذربایجان شرقی

عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی تبریز با تاکید بر اهمیت تامین برق پایدار برای تداوم یا توسعه فعالیت صنایع گفت: در سال‌های اخیر شاهد ناترازی شدید در حوزه انرژی در کشور و آذربایجان شرقی هستیم و همین دلیل منجر به بروز قطعی‌های مکرر برق در واحدهای تولیدی و صنعتی استان در طول سال و به خصوص در ایام اوج مصرف می شود.

سید باقر شریف‌زاده، با بیان این که تامین برق پایدار یکی از مطالبات اصلی صنایع استان است، اعلام کرد: بر اساس یافته‌های پژوهشی اتاق تبریز، ناترازی بودجه، عدم سرمایه‌گذاری در حوزه برق و عدم رغبت بخش خصوصی به سرمایه‌گذاری در حوزه ساخت نیروگاه برق (به دلیل نبود ثبات رفتاری از سوی دولت‌ها) منجر به بروز شرایط فعلی و بحران تامین انرژی در کشور شده است. شریف‌زاده با اشاره به تبعات اقتصادی و اجتماعی ناترازی در حوزه انرژی اظهار کرد: تداوم این شرایط به نفع هیچ کس نیست.



















## گزارش

## تاکید سران قوا بر اتمام حدنگاری اراضی کشور

طرح نو؛ گروه گزارش
رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک کشور با بیان اینکه حدنگاری اراضی باید به اتمام برسد چرا که این موضوع مورد تاکید سران قواست، گفت: همین امر می‌تواند ما را در اجرای این پروژه بزرگ ملی یاری کند.

حسن بابایی با حضور در شهرستان ارومیه در جمع مدیران ثبت اسناد و املاک استان آذربایجان غربی گفت: استان آذربایجان غربی جزو استان‌های پیشروست و همین روند باید تا اجرای کامل ماموریت‌ها ادامه یابد.

رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک کشور گفت: باید معضلات ثبتی شناسایی شود و برای حل آن‌ها از هم‌افزایی دستگاه‌های قضایی و اجرایی استان به ویژه روسای دادگستری و دادستان و ظرفیت‌های قانونی استفاده شود.

وی تاکید کرد: حدنگاری موضوعی است که باید به اتمام برسد. این موضوع مورد تاکید سران قواست و همین امر می‌تواند ما را در اجرای این پروژه بزرگ ملی یاری کند.

بابایی در بخش دیگری از سخنان خود اظهار کرد: رئیس قوه قضاییه بارها بر خدمت محترمانه و به موقع به مردم تاکید کرده اند. این تاکید برای همه ما حجت است و احترام به مردم و حل مشکلات و درخواست‌های آنان بر اساس قانون مورد تاکید است. هیچ مسأله‌ای نباید موجب اختلال در روند خدمت رسانی به مردم شود.

وی خطاب به مسئولین ثبت اسنان تصریح کرد: در مساجد زیاد حضور پیدا کنید در جمع مردم باشید قدر نعمت خدمت به مردم را بدانید. سخنان مردم را بشنوید و تا حد امکان از مشکلات آنان گره گشایی کنید.

## هشتمین دُر امامت مشهور به امام مهربانی



طرح نو؛ گروه گزارش
مردم آذربایجان غربی در روز چهارشنبه با برپایی آیین های عزاداری در مساجد، حسینیه‌ها در رئای آن امام عزاداری می‌کنند، امامی که به باور همگان امام همه غریبان و مظلومان است و جایگاه بسی بزرگ در قلب ایرانیان دارد.
زن و مرده پیر و جوان در آیین‌های سوگواری و عزاداری با نوحه خوانی، زنجیر زنی و سینه زنی در سوگ شهادت هشتمین اختر تابناک آسمان امامت و ولایت حضرت علی بن موسی الرضا(ع) به عزاداری پرداخته و در سوگ آن امام همام اشک ماتم می‌ریزند.

پرچم های منتشخ به نام امام رضا(ع) با رنگ سیاه در میادین شهر و اداره‌ها، مغازه‌ها و پلاکاردها با مضامین تسلیت شهادت امام رضا(ع) چهره شهرهای آذربایجان‌غربی را سیاه‌پوش کرده است. مجالس و محافل برپا شده و سخنرانان در وصف و ثنای حضرت امام رضا(ع) سخنرانی می‌کنند و مداحان به مداحی و مرثیه سرایی می پردازند تا ارادت قلبی خود را به این یار هشتم برسانند. همچنین بازار احسان و نذری نیز در شهرهای مختلف گرم بوده و هرکس در حد توان مالی خود با پخت غذای گرم و توزیع آن در بین نیازمندان

### خبر

طرح نو؛ گروه خبر

معاون سیاسی و اجتماعی استاندار در جلسه هماهنگی و معرفی دانش آموزان نیازمند برای اهدای بسته‌های آموزشی بیان کرد: شناسایی افراد نیازمند

از طریق آموزش و پرورش در بخش مناطق کم برخوردار برای تهیه و اهدا لوازم نوشت افزار باید انجام شود.



### الکترونیکی کردن فرآیندهای ثبتی با هدف بهبود فرآیندها

سعادتیان معاون اسناد سازمان نیز در این جلسه اظهار کرد: در این استان شرکت‌ها در حداقل زمان ممکن مجوزهای لازم را دریافت می‌کنند که این نشان دهنده تلاش همکاران است، اما نباید از مسأله نظارت و راستی آزمایی شرکت‌ها نیز غافل بود.

وی افزود: این استان در بخش آرشپو الکترونیکی پرونده‌ها نیز پیشرو است و با تأمین اعتبار بزودی می‌توانیم شاهد اتمام عملیات آرشپو الکترونیکی اسناد در این استان باشیم.

وی با اشاره به موضوع برگزاری مزایده‌ها عنوان کرد: نرم افزار مزایده بزودی آماده خواهد شد و این سرویس بزودی فعال خواهدشد و انتشار آگهی‌های مزایده نیز از شیوه سنتی خارج و الکترونیکی خواهد شد.

### صدور سند برای ۱۰۰درصد منابع طبع

او ادامه داد: امسال کربلا رفتن و اربعین را در بین الحرمین بوم ادلم می‌خواست به اتفاق خانواده در سالروز شهادت ایشان در مشهد باشم که قسمت نشد.

### سه سال یکبار به مشهد می‌روم

ثمین حضرتی به ایرنا می‌گوید: زیاد در قید و بند تاریخ شهادت یا ولادت نیستم اما هر موقع که دلم بخواهد به آستان قدس رضوی می‌روم و این از برنامه‌های سه سال یکبار خانواده ما در ارومیه است.

او ادامه داد: به عقیده من یاد و خاطره امام رضا(ع) مختص سالروز شهادت ایشان نیست بلکه همیشه باید در ذهن و قلبمان باشد چراکه نام او هدایت گر مسیر زندگی ما است.

### پنجره فولاد امام هشتم محل کره گشای حاجت‌هاست

معلم جوانی به نام ناهید جامی نیز گفت: امام رضا(ع) پیروان هر دین و مذهبی حتی غیر مسلمانان را بسوی خود فرا می‌خواند، کم نیستند غیر مسلمانانی که هر ساله در حرم مطهر امام هشتم به دین اسلام مشرف می‌شوند، کم‌نیستند پیروان سایر ادیان و مذاهب به حرم این امام رؤف وارد شده و اذن دخول می‌خوانند، بر پنجره فولادش آرزوها، حاجت‌ها، دردها و مشکلاتشان را گره می‌زنند، آرزوهایشان برآورده، زخم‌هایشان التیام و غصه‌هایشان پایان می‌یابد.

این معلم ارومیه افزود: او تمام انسان‌ها را به خود می‌خواند، کنار هم قرار می‌دهد سیاه و سفید، مسلمان و غیرمسلمان را پیوند می‌دهد. امام هشتم نه تنها در دل مسلمانان بلکه غیر مسلمانان نیز جای دارد چنانکه حرم آن حضرت حتی برای غیر مسلمانان نیز آرم ترین و امن ترین نقطه جهان است.

جامی می‌گوید: شاه خراسان سنبل محبت است

همدلی باید انجام شود.

معاون استاندار افزود: دستگاهای حاکمیتی و بنیاد

علوی اگر آورده نقدی و غیر نقدی دارند از طریق

ستاد باید مدیریت شود تا مشکلی برای افراد خارج از پوشش نهادهای حمایتی نداشته باشیم.

مدیر کل آموزش و پرورش نیز گفت: آموزش

### تاسی از سیره امام هشتم رمز حل مشکلات جامعه است

تسیم حسینی که دانشجوی حقوق است گفت: ما خانواده‌ای به امام رضا(ع) احترام خاصی قایل هستیم و علاوه بر پیشوا و امام بودن ایشان بر این باور داریم که تاسی از سیره امام هشتم رمز حل مشکلات جامعه است.

وی ادامه داد: امروز هر اندازه به امام رضا(ع) اقتدا کنیم بسیاری از معضلات و نابهنجاری‌های اجتماعی رنگ می‌یازد و جای خود را به اخلاق می‌دهد.

امام‌رضا(ع) هشتمین امام‌شیبعیان از سلاله پاک رسول خدا (ص) است، بنابر نظر مشهور مورخان وی در یازدهم ذی قعدة سال ۱۴۸ هجری قمری در مدینه منوره متولد شد نام مبارکش علی، کنیه آن حضرت ابولحسن و دارای القاب متعددی چون رضا، صادق، صابر، فاضل، قره عین امیرالمومنین والقاب دیگر است

اما مشهورترین لقب ایشان «رضا» به معنای خوشنودی است. پدر بزرگوار امام رضا(ع) امام موسی کاظم(ع) پیشوای هفتم شیعیان بودند که

در سال ۱۸۳ هجری قمری به دست هارون عباسی به شهادت رسیدند و مادر گرامی‌شان نهمه(تکتم) نام داشت، مدت امامت امام رضا(ع) حدود ۲۰ سال طول کشید که ۱۷ سال آن در مدینه و سه سال آخر در خراسان بود.

در حرم او نفاق و ۲ دستگی جایی ندارد و امام رضا(ع) مایه و محور وحدت بین اقوام و مذاهب است و حتی مشاهده می‌شود اهل تسنن نیز به زیارتش می‌روند آنها امام هشتم(ع) را فرزند رسول الله می‌دانند و در عشق و احترام به فرزندان رسول خدا هیچگونه اختلافی بین مسلمانان وجود ندارد.

با این حرف دوستداران آن حضرت باید گفت که حرم مطهر امام هشتم(ع) علاوه بر برکات مادی برکات معنوی ارزشمندی دارد که از جمله آن ایجاد وحدت بین اقوام و مذاهب اسلامی است.

در حرم او نفاق و ۲ دستگی جایی ندارد و امام رضا(ع) مایه و محور وحدت بین اقوام و مذاهب است و حتی مشاهده می‌شود اهل تسنن نیز به زیارتش می‌روند آنها امام هشتم(ع) را فرزند رسول الله می‌دانند و در عشق و احترام به فرزندان رسول خدا هیچگونه اختلافی بین مسلمانان وجود ندارد.

با این حرف دوستداران آن حضرت باید گفت که حرم مطهر امام هشتم(ع) علاوه بر برکات مادی برکات معنوی ارزشمندی دارد که از جمله آن ایجاد وحدت بین اقوام و مذاهب اسلامی است.

در حرم او نفاق و ۲ دستگی جایی ندارد و امام رضا(ع) مایه و محور وحدت بین اقوام و مذاهب است و حتی مشاهده می‌شود اهل تسنن نیز به زیارتش می‌روند آنها امام هشتم(ع) را فرزند رسول الله می‌دانند و در عشق و احترام به فرزندان رسول خدا هیچگونه اختلافی بین مسلمانان وجود ندارد.

با این حرف دوستداران آن حضرت باید گفت که حرم مطهر امام هشتم(ع) علاوه بر برکات مادی برکات معنوی ارزشمندی دارد که از جمله آن ایجاد وحدت بین اقوام و مذاهب اسلامی است.

## گام های بلند توسعه‌ای برای

## شهرستان تازه تاسیس چهاربرج



طرح نو؛ گروه گزارش

استاندار آذربایجان غربی در سفر خود به جنوب این استان به دنبال گام های بلند توسعه‌ای در شهرستان تازه تاسیس است.

چهاربرج شهرستانی در استان آذربایجان غربی که در نزدیکی میاندوآب و در مرز استان آذربایجان غربی و شرقی قرار دارد شامل جاهای دیدنی و پتانسیل اقتصادی زیادی است اما مهمترین آنها در گردشگری، برج چهاربرج نام دارد.

شما برای بازدید از چهاربرج باید به منطقه ای حفاظت شده در ۱۰ کیلومتری روستای فسندوز و آغداش سفر کنید این روستاها در جنوب دریاچه ارومیه که اکنون متأسفانه دریاچه ای در این منطقه دیده نمی شود.

همچنین با مراجعه به چهاربرج شما می توانید از مناطق جنگلی شامات یا شام مملو هم بازدید کنید که شامات زیستگاه قراول های نایاب آذربایجانی است.

از مزایای تفریحی شهر چهاربرج باید به سرسبزی، آب وهوای پاک و خنک آن اشاره کرد این آب وهوای نشأت گرفته از ورود رودخانه‌ای به نام زرینه رود است. رودخانه زرینه رود توانسته طراوت و زیبایی خاصی به این منطقه جنگلی بیافزاید با وجود جنگل های سرسبز و رودخانه، یک منظره زیبا فراهم شده است که به سبب آن، پرندگان زیادی در آن زندگی می‌کنند.

پرندگانی همچون فلامینگو، لک لک، درنا، قره ناز، غاز وحشی، آرسین بوغاز، آبچلیک و قراول که اهالی منطقه این پرندگان را به خوبی می‌شناسند اما به جز این پرنده ها حیوانات دیگری مثل خرگوش، سنجاب، روباه، گرگ و شغال هم در این منطقه زندگی می‌کنند. چهاربرج به سبب آب و هوای بی نظیر و وجود حیوانات مختلف، یکی از شکارگاه‌های مخصوص افراد بلند مرتبه کشور در تاریخ گذشته بوده است و در زمان هلاکوخان مغول، این محل شکارگاه اصلی پادشاه به شمار می آمد.

با این همه تفسیر مردم این منطقه به دنبال دریافت خدمات رفاهی از دولت ها بودند و از این رو سال ۱۴۰۲ سالی به یاد ماندنی در تاریخ این منطقه است و در تاریخ ۲۱ تیرماه سال ۱۴۰۲ براساس مصوبه هیات دولت بخش‌های باروق و مرحمت‌آباد از توابع شهرستان میاندوآب به شهرستان ارتقا و از میاندوآب منفک و شهرستان های چهاربرج و باروق تاسیس شدند.

حاصل سفر استاندار آذربایجان غربی در سال گذشته به چهاربرج مصوباتی را در پی داشت که روز سه شنبه برای دیدن نتایج آن دوباره به این شهرستان سفر کرد.

محمدصادق معتمدیان به شهرستان چاپباره رفت و با ابلانچی به تمامی مدیران اعلام کرد که در این راستا نیز دیدار چهره به چهره با مردم این شهر داشته باشند که در ابتدای حضور خود، سه پروژه مهم آسفالت راه روستایی به طول بیش از ۶ هزار متر مربع با اعتبار هزینه کرد ۷۱۵ میلیارد ریال به بهره برداری رساند.

پروژه آسفالت راه روستایی شعبانلو به خزینه انار جدید به طول یک هزار و ۸۵۰ متر و ۵۰ میلیارد ریال برای آن هزینه شده از دیگر پروژه های راه روستایی است که به بهره برداری رسید.

سومین پروژه ای که به بهره برداری رسید، پروژه کردکنندی به اسلام آباد به طول ۲ هزار متر و هزینه کرد ۶۰۰ میلیارد ریال است.

#### بازدید استاندار آذربایجان غربی از روند احداث سالن ورزشی قیجاق

این پروژه از مصوبات سفر استاندار آذربایجان‌غربی به شهرستان چهاربرج بوده و اجرای آن از سال گذشته آغاز و در حال حاضر با ۵۰ درصد پیشرفت فیزیکی در حال احداث است. معتمدیان در ادامه از روند احداث پایگاه سلامت قیجاق مربوط به دانشگاه علوم پزشکی نیز بازدید و در جریان پیشرفت فیزیکی و توسعه کمی و کیفی آن قرار گرفت.

#### بازدید استاندار آذربایجان غربی از روند احداث سالن ورزشی شهر چهاربرج

پروژه سالن ورزشی شهر چهاربرج نیز از سری مصوبات سفر استاندار آذربایجان غربی به این شهرستان است که اجرای آن از سال گذشته آغاز و در حال حاضر با ۷۰درصد پیشرفت فیزیکی در حال احداث است.

#### مدرسه ۶ کلاسه منصور آباد ۵۵ درصد رشد دارد

معتمدیان در ادامه سفر خود به این شهرستان از پروژه های آموزش و پرورش نیز دیدن کرد و سراغ مدرسه ۶ کلاسه منصور آباد رفت.

این پروژه از مصوبات سفر وی به شهرستان چهاربرج بوده و اجرای آن از سال گذشته آغاز و در حال حاضر با ۵۵ درصد پیشرفت فیزیکی در حال احداث است.

#### مجمع اداره شهرستان چهاربرج با ۶۰درصد پیشرفت

یکی دیگر بازدیدهای معتمدیان مجمع اداری این شهرستان است که از دغدغه های وی در چهاربرج محسوب می‌شود.

این پروژه از مصوبات سفر استاندار آذربایجان غربی به شهرستان چهاربرج بوده و اجرای آن از سال گذشته آغاز و در حال حاضر با ۶۰ درصد پیشرفت فیزیکی در حال احداث است. امید است با سرعت گرفتن اجرای این پروژه ها، اخبار خوبی برای مردم این شهرستان تازه تاسیس مخابره شود.

محمدصادق معتمدیان روز سه شنبه با تیم کارشناسی خود به شهرستان چاپباره رفته تا از پروژه های نیمه تمام بازدید و در صورت نیاز مصوبات جدیدی در این شهرستان مصوب کند.

مردم این شهرستان در محل مسجد جامع شهرستان چهاربرج از ساعت ۹ تا ۱۰:۳۰ در دیدار چهره به چهره با مسولان؛ مسائل، مشکلات و پیشنهادات خود را با مدیران مربوطه طرح کردند.

چهاربرج از شهرهای جنوبی آذربایجان غربی و نقطه مرزی بین این استان و آذربایجان شرقی به حساب می‌آید به گونه ای که از شرق و شمال با شهرهای ملکان و بناب و از جنوب با شهر میاندوآب همجوار است.



امام هادی (ع):

خداوند را بقیه هایی است که دوست دارد در آنها دعا شود تا دعای کسی را که وی را خوانده است، به اجابت رساند.

پنجشنبه ۱۵ شهریور ماه ۱۴۰۳ - سال هجدهم - شماره ۳۱۲۸

خبر

## شهردار منطقه ۲ تبریز خبر داد: ایجاد طرح حیاط پویا و خانه من برای احیای بازی های سنتی در مدارس



طرح نو؛ گروه شهری

شهردار منطقه ۲ گفت: برای ایجاد شور و نشاط در دانش آموزان و احیای بازی های سنتی، طرح حیاط پویا و خانه من در مدارس سطح حوزه این منطقه ایجاد می شود. به گزارش امور ارتباطات، موسی علی پور زنوزی با اعلام این خبر گفت: در یک طرح ابتکاری برای ایجاد شور و نشاط و تحرک بیشتر در دانش آموزان، در محوطه مدارس سطح حوزه این منطقه طرح حیاط پویا و خانه من راه اندازی می شود.

شهردار منطقه ۲ هدف از ایجاد این طرح را آشنایی دانش آموزان با روش های صحیح ورزشی، بازی های سالم برای مقاطع سنی مختلف در راستای غنی سازی اوقات فراغت، استفاده مناسب دانش آموزان از زنگ های تفریح و احیای بازی های سنتی برشمرد.

علی پور، همچنین شاداب سازی فضای مدارس، انجام فعالیت های بدنی و بهره مندی از اثرات مثبت ورزش را از جمله اهدافی ذکر کرد که در اجرای طرح حیاط پویا و خانه من دنبال می شود.

شهرداری منطقه ۲ برای اجرای این طرح از رنگ آمیزی و ترسیم اشکال و جداول، طرح های مختلف بازی های بومی، محلی، سنتی و کهن تبریز و همچنین از نصب وسایل بی خطر در محوطه مدارس سطح حوزه استفاده می کند.

## شهردار تبریز خبر داد:

## زائر سرای شهید آیت ا... آل هاشم در اختیار اقشار کم بضاعت جامعه



آذربایجان شرقی در حال احداث است.

وی با اشاره به نامگذاری این پروژه به نام سید شریف آذربایجان شرقی افزود: با توجه به زعامت شهید آیت الله دکتر سیدمحمدعلی آل هاشم در احداث این زائر سرای، با نظر موافق شورای اسلامی شهر، این مجموعه رفاهی به نام این شهید بزرگوار نامگذاری شده است.

شهردار تبریز با اشاره به اختصاص ردیف بودجه ای برای تکمیل این پروژه در سال ۱۴۰۳ افزود: عملیات عمرانی پروژه زائر سرای آذربایجان شرقی در مشهد مقدس با مساحت ۶ هزار مترمربع و در

طرح نو؛ گروه شهری

شهردار تبریز به همراه رئیس و اعضای شورای اسلامی شهر ضمن بازدید از زائر سرای آذربایجان شرقی در مشهد مقدس، در جریان آخرین وضعیت عمرانی این پروژه قرار گرفت. یعقوب هوشیار در بازدید از زائر سرای مشهد که به همراه غلامرضا احمدی، رئیس و اعضای شورای اسلامی شهر صورت گرفت، اظهار کرد: در راستای عمل به منویات مقام معظم رهبری، عملیات عمرانی این زائر سرای برای بهره مندی زوار کم بضاعت امام رضا (ع) و تحت نظر بنیاد زائر

هشت طبقه سازه ای ادامه دارد.

شهردار تبریز با اشاره به نصب روزشمار تکمیل زائر سرای مشهد خاطر نشان کرد: برای تسریع عملیات عمرانی تابلو روزشمار برای این پروژه نصب و مقرر شد زائر سرای آذربایجان شرقی در مشهد مقدس ۲۹ بهمن امسال به بهره برداری برسد.

وی با بیان اینکه این زائر سرای با ظرفیت اسکان ۱۵۰ نفر برای بهره مندی زائران کم بضاعت و قشر متوسط جامعه احداث می شود، یادآور شد: مجموعه استانداردی آذربایجان شرقی نیز مساعدت

هایی در این پروژه خواهد داشت به طوری که زنده یاد شهید مالک رحمتی استاندار آذربایجان شرقی با تخصیص وام بدون بهره برای احداث زائر سرای آذربایجان شرقی در مشهد مقدس موافقت کرده بودند.

گفتنی است، یعقوب هوشیار شهردار تبریز به همراه غلامرضا احمدی، حجت الاسلام زعفرانچی لری، حکیمه غفوری، روح الله دهقان نژاد، یاسین بجانی و احد صادقی از اعضای شورای اسلامی شهر از آخرین وضعیت پروژه زائر سرای آذربایجان شرقی در مشهد مقدس بازدید به عمل آوردند.

## اجرای عملیات شمع کوبی در پروژه باز آفرینی شهری میدان ساعت

پروژه ۵۰۰۰ مترمربع است.

وی افزود: در راستای باز آفرینی شهری هسته مرکزی شهر، طرح باز آفرینی شهری اطلس، با معماری سنتی و همگون با بافت تاریخی شهر احداث می شود که، ۲۵۰ میلیارد تومان برای احداث آن اعتبار در نظر گرفته شده است.

شهردار منطقه ۸ گفت: در راستای ساماندهی بافت تاریخی شهر، پروژه های متعدد باز آفرینی شهری

طرح نو؛ گروه شهری

شهردار منطقه ۸ تبریز از اجرای عملیات شمع کوبی در پروژه باز آفرینی شهری میدان ساعت خبر داد.

حسین منیری فر با اشاره به مشخصات طرح باز آفرینی شهری میدان ساعت گفت: مجتمع خدماتی رفاهی اطلس در ضلع شمال شرقی میدان ساعت و در سه طبقه سازه ای شامل یک طبقه پارکینگ و دو طبقه رفاهی و خدماتی احداث می شود که وسعت این



از جمله طرح باروی تبریز، طرح باز آفرینی شهری راسته کوچک و باز آفرینی شهری میدان ساعت در منطقه تاریخی فرهنگی تبریز طراحی شده که توسط شهرداری منطقه ۸ اجرایی می شود.

وی همچنین از منطقه تاریخی فرهنگی تبریز به عنوان تکین درخشان حوزه گردشگری تبریز نام برد و از برنامه ریزی شهرداری منطقه ۸ برای استفاده بهینه از این پتانسیل ها در راستای توسعه گردشگری خبر داد.

## تغییر ساعات کاری ناوگان اتوبوسرانی تبریز از شنبه ۱۷ شهریور

طرح نو؛ گروه شهری

مدیرعامل سازمان مدیریت حمل و نقل مسافر شهرداری تبریز از بازگشت ساعات کاری ناوگان این شرکت از شنبه ۱۷ شهریور به روال قبل خبر داد.

محمد حسین زاده با اعلام این خبر گفت: با توجه به ابلاغیه های صادره و تغییر ساعات کاری ادارت و

در راستای رعایت اصل بهره وری و کاهش هزینه ها و به منظور برنامه ریزی سفر شهروندان محترم جهت دسترسی مطلوب به ناوگان حمل و نقل عمومی، ساعات کاری ناوگان اتوبوسرانی تبریز و حومه در کلیه خطوط ملکی و خصوصی از شنبه ۱۷ شهریور ماه به روال قبل باز می گردد.

وی افزود: با توجه به تغییر ساعات کاری ادارات، ناوگان اتوبوسرانی تبریز و حومه از روز شنبه ۱۷ شهریور ماه طبق روال قبل، در روزهای عادی از ساعت ۶.۱۵ صبح تا ۲۰.۳۰ و در روزهای جمعه و تعطیل از ساعت ۷.۱۵ صبح تا ۲۰ به امر خدمات رسانی به همشهریان عزیز مشغول خواهند بود.

مدیرعامل سازمان مدیریت حمل و نقل مسافر شهرداری تبریز در خاتمه گفت: پس از پایان خدمات عادی اتوبوس های تندرو، خط شبانه در این مسیر حداقل آبرسان تا راه آهن و بالعکس فعال خواهد بود



گزارش

عضو شورای اسلامی شهر تبریز:

## رسیدن پروژه های سرمایه گذاری به نتیجه مطلوب زمان بر است

طرح نو؛ گروه شهری

تبریز-عضو شورای اسلامی شهر تبریز گفت: رسیدن پروژه های سرمایه گذاری به نتیجه مطلوب زمان بر است.

روح اله رشیدی، در رابطه با گزارش شهرداری در خصوص سرمایه گذاری و پروژه های مشارکتی شهرداری تبریز و فراخوان شناسایی سرمایه گذار اخیر در دویست و هشتمین جلسه علنی شورای اسلامی شهر تبریز اظهار داشت: برای جمع بندی منظم در رابطه با پروژه های موجود باید مباحث به صورت ریز تا درشت مشخص شوند.

وی ادامه داد: ۹۷ پروژه ریز و درشت در آغاز شورای ششم وجود داشت و وضعیت آنها باید به صورت دقیق به شورا گزارش شود. ۱۸ پروژه در حال بهره برداری است و باید دقیقاً معلوم شود این پروژه ها در چه مرحله ای هستند.

رشیدی گفت: اخیراً چند لایحه ارائه شده که در گزارش اشاره شد. از جمله آنها می توانیم به باغ وزیر اشاره کنیم. بانک شهر عتیق و موزه فرش و... نیز نکات خاصی دارند و باید دقیقاً با عدد و رقم گفته شود.

اسماعیل چمنی نیز در این خصوص گفت: رسیدن پروژه های

سرمایه گذاری به نتیجه مطلوب زمان بر است. سه اصل اساسی وجود دارد که برای حضور سرمایه گذار باید فراهم شوند و آنها منفعت، تکرمیم و امنیت است.

چمنی با اشاره به پرسه طولانی سرمایه گذاری در حوزه شهری یادآور شد: تا زمانی که ارزش پول ملی مان تقویت نشود؛ سرمایه گذار واقعی راغب به سرمایه گذاری نخواهد بود.

این عضو شورای شهر تبریز تصریح کرد: برای مثال در سال ۱۳۹۶ قیمت ارز ۳ هزار تومان بود. در سال ۱۳۹۱، دلار یک هزار تومان بود. اکنون دلار ۶۰ هزار تومان است و ارزش پولی ملی ما نسبت به سال ۱۳۹۱، ۶۰ برابر کاهش یافته است و مطمئناً سود ۶۰ برابری برای سرمایه گذار در این مدت حاصل نخواهد شد.

چمنی بیان داشت: با شرایط موجود در صورتی که بتوانیم سرمایه گذاران فعلی را در تبریز نگه داریم کار بزرگی کرده ایم. بوروکراسی های زائد اداری مان زیاد است و پنجره واحد سرمایه گذاری را عملیاتی نکرده ایم.

او با بیان اینکه تقویت ارزش پول ملی لازمه حضور سرمایه گذاران است، اضافه کرد: دولت جدید باید از پروژه های

سرمایه گذاری استان آذربایجان شرقی و به خصوص پروژه های شهرداری و شهر تبریز حمایت ویژه ای به عمل آورد. وضعیت سرمایه گذاری، نیازمند تدبیر شایسته و تعریف و نگرش جدید است و روند ۱۰ سال قبل جوابگو نخواهد بود.

عضو شورای شهر تبریز اذعان داشت: باید سرمایه گذار را تشویق کرد و تا وقتی که این اتفاق نیفتد؛ شاهد رغبت سرمایه گذاران نخواهیم بود. امیدوارم بزودی تدبیری در رابطه با روند سیاسی و اقتصادی صورت گیرد تا شاهد حضور سرمایه گذاران باشیم.

چمنی ابراز کرد: نباید در وضعیت موجود در رابطه با مسائل سرمایه گذاری از شهرداری تبریز انتظار چندانی داشته باشیم، چرا که بستر و فضای مناسبی برای حضور سرمایه گذاران در تبریز فراهم نیست. حضور سرمایه گذاران برای توسعه همه جانبه شهر و درآمد پایدار شهرداری مهم است.

او متذکر شد: عوارض سالانه شهری تنها برای هزینه های جاری کفایت می کند و همین موضوع حضور سرمایه گذاران را ضروری می سازد. نتیجه حضور سرمایه گذاران اشتغال، درآمد و در نتیجه رضایت مندی مردم است.

